СОЮЗ СТРОИТЕЛЬНЫХ
КОМПАНИЙ
Урала и Сибири

Саморегулируемая организация, основанная на членстве лиц,

осуществляющих строительство СРО-С-030-24082009

-- Союз строительных компаний УраЛа и Сибири (ССК УрСиб)
ОГРН 1087400001897, ИНН/КПП 7453198672/745101001
454092, Россия, г . Челябинск, ул . Елькина, 84, Тел./ф. (351) 280-41-14
сайт: www. sskuгal.ru , e-mail: info@sskuгal.ru

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА

25.06.2021 г. N2 04/0072-2021

П рисутствовал и:

Янов Н.И., председатель Дисциплинарного комитета, независимый член Правления ССК УрСиб ;

Мурдид А.Г. , член Дисциплинарного комитета, эксперт ССК УрСиб, президент ЧМСС;

Дмитрук И.В., секретарь комитета, заместитель директора департамента права ССК УрСиб.

Приглашенные:

Разумова Н.М., _и.о. генерального директора Департамента права ССК УрСиб ;

Жиденко И.С. , директор учебно-аккредитационного центра ССК УрСиб;

Чернов П.А., начальник отдела контроля ДНРиК ССК УрСиб.

Слушали: сообщение секретаря Дисциплинарного комитета И . В . Дмитрук о дисциплинарных

нарушениях в части несоблюдения требований к членам саморегулируемой организации ,
v сек У с б деиствующих в pi и в отношении следующих организации:

N2 Наименование ИНН

1 п/п организации

1 000 "АВТОИНВЕСТСТРОЙ" 7460023183
2 000 "Аргу" 7444016206
3 000 "ВАШ КВАДРАТ" 7448212770
4 000 "ВОДОКАНАЛСТРОЙ-2" 7447272511
5 000 "Гольфстрим" 7447163978
6 000 "ДОРРЕМСТРОЙ" 7445028525
7 000 "ДОРТЕХСТРОЙ" 7451421565
8 000 "ЕВРОСЕРВИС" 7453201100
9 000 'ЖИЛКОМСЕРВИС" 7456027308
10 000 "СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК "ЗАПАДНЫЙ ЛУЧ" 7453306230
11 000 СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК 7453324060

ФИНАНСОВОеТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "ЗАПАДНЫЙ ЛУЧ"
12 000 "ИНЖЕНЕРНЫЕ СИСТЕМЫ УРАЛГОРГАЗСЕРВИС" 7451421396
13 000 ГРУППА КОМПАНИЙ "КАПИТАЛДОМСТРОЙ" 7448160810
14 000 "Консерватор" 7453028021
15 000 "КРАНОВАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ" 7451353001
16 000 "МАССИВ-ЭЛЕКТРО" 7447045163
17 ИП МИХАЙЛИК АНДРЕЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ 741506730858
18 000 СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "МОДЕКС МОНОЛИТ" 7451434740
19 ИП МОШАРОВ КОНСТАНТИН ИВАНОВИЧ 744913451728
20 000 Произведетвенное объединение "Нарион" 7415076472
21 ИП Нечаев Борис Геннадьевич 744812819638
22 000 "ОЗЕРСКИЙ ЗАВОД ЭНЕРГОУСТАНОВОК" 7422036304
23 000 СК "ПЕРЕДОВЫЕ ТЕХНОЛОГИИ СТРОИТЕЛЬСТВА" 7455016416
24 000 "ПЛАТФОРМА АРХИТЕКТ" 7451446898
25 000 "ПРОМЕТЕЙ" 7456039350
26 000 "ПРОСПЕКТОТДЕЛСТРОЙ" 7453056830
27 000 "РЕСПЕКТ" 7456007830
28 ОАО "Челябинское специализированное предприятие "СВЭЧЕЛ" 7450001455
29 000 "СЕВЕРСТРОЙ" 7202247042
30 000 "МНОГОПРОФИЛЬНАЯ КОМПАНИЯ СЕТЬМЕГАТРАНС" 7456036951
31 000 "СПЕЦ СТРОЙ" 7449117590
32 000 "СТРОИТЕЛЬНО-ИНЖЕНЕРНЫЕ СИСТЕМЫ" 7453265992
33 000 "СТРОИТЕЛЬНО-ПОДРЯДНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ" 7451381873

34 000 "СТРОЙМЕТ' 7460043020
35 000 предприятие "Строймонтаж" 7447031530
36 000 "СТРОЙСВЯЗЬУРАЛ 1" 7453038929
37 000 "СТРОЙСЕРВИС" 7448220604
38 000 "СТРОНЕКС" 7453193258
39 000 "СЦБСТРОЙ" 7404073014
40 000 "СК ТАНДЕМ" 4501199994
41 000 "ТЕГ" 7456041503
42 000 "ТЕПЛОКОМЭНЕРГИЯ" 7413015273
43 000 "УРАЛСТРОЙ" 7423100337
44 000 "Уралтехноресурс" 7444039771
45 000 ПК "ЭЛЕКТРОМОНТАЖРЕМОНТ" 7453310645
46 000 ПКФ "ЮЖУРАЛДОРСЕРВИС" 7448174066
47 000 "Магнитогорское управление "Южуралэлектромонтаж" 7455018773

Рассмотрели:

Факты дисциплинарных нарушений в отношении указанных организаций при участии присутствующих
полномочных представителей организаций, доводы и возражения, подтверждающие документы .

Решили:

1. В соответствии с пунктом 3.2 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия» ,

утвержденного Общим собранием членов ССК УрСиб 27.03.2019 года, применить меру
дисциплинарного воздействия в виде ПРЕДПИСАНИЯ об устранении выявленных нарушений в
установленныи срок следующим организациям:

N2 Наименование организации Рекомендации Срок устранения

n/n (при наличии) выявленных

нарушений

1 000 'ЖИЛКОМСЕРВИС" устранить замечания в 30 июля 2021 г.

установленный срок

2 000 "СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ устранить замечания в 30 июля 2021 г .

ЗАСТРОЙЩИК "ЗАПАДНЫЙ ЛУЧ" установленный срок

3 000 СК "ПЕРЕДОВЫЕ ТЕХНОЛОГИИ устранить замечания в 30 июля 2021 г .

СТРОИТЕЛЬСТВА" установленный срок

4 000 "ТЕГ" устранить замечания в 30 июля 2021 г.
установленный срок

5 000 "Уралтехноресурс" подать заявление о 29 июня 2021 г.

внесении изменений в

сведения о члене СРО
(отказ от ООТС)

6 000 "Магнитогорское управление устранить замечания в 30 июля 2021 г .

"Южуралэлектромонтаж" установленный срок

2. В соответствии с пунктом 3.5 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия»,
утвержденного Общим собранием членов ССК УрСиб 27.03.2019 года, применить меру
дисциплинарного воздействия в виде ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВА осуществлять строительство ,

б реконструкцию, капитальный ремонт о ъектов капитального строительства следующей организации :

N2 Наименование организации ИНН

п/п

1 000 "АВТОИНВЕСТСТРОЙ" 7460023183
2 000 "Аргу" 7444016206
3 000 "ВАШ КВАДРАТ" 7448212770
4 000 "ВОДОКАНАЛСТРОЙ-2" 7447272511
5 000 'Тольфстрим" 7447163978
6 000 "ДОРРЕМСТРОЙ" 7445028525
7 000 "ДОРТЕХСТРОЙ" 7451421565
8 000 "ЕВРОСЕРВИС" 7453201100
9 000 СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК 7453324060

ФИНАНСОВОеТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "ЗАПАДНЫЙ ЛУЧ"
10 000 "ИНЖЕНЕРНЫЕ СИСТЕМЫ УРАЛГОРГАЗСЕРВИС" 7451421396
11 000 ГРУППА КОМПАНИЙ "КАПИТАЛДОМСТРОЙ" 7448160810
12 000 "КРАНОВАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ" 7451353001
13 000 "МАССИВ-ЭЛЕКТРО" 7447045163
14 ИП МИХАЙЛИК АНДРЕЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ 741506730858
15 000 СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "МОДЕКС МОНОЛИТ" 7451434740

16 ИП МОШАРОВ КОНСТАНТИН ИВАНОВИЧ 744913451728
17 000 Произведетвенное объединение "Нарион" 7415076472
18 ИП Нечаев Борис Геннадьевич 744812819638
19 000 "ОЗЕРСКИЙ ЗАВОД ЭНЕРГОУСТАНОВОК" 7422036304
20 000 "ПЛАТФОРМА АРХИТЕ КТ" 7451446898
21 000 "ПРОМЕТЕЙ" 7456039350
22 000 "ПРОСПЕКТОТДЕЛСТРОЙ" 7453056830
23 000 "РЕСПЕКТ" 7456007830
24 ОАО "Челябинское специализированное предприятие "СВЭЧЕЛ" 7450001455
25 000 "СЕВЕРСТРОЙ" 7202247042
26 000 "МНОГОПРОФИЛЬНАЯ КОМПАНИЯ СЕТЬМЕГАТРАНС" 7456036951
27 000 "СПЕЦ СТРОЙ" 7449117590
28 000 "СТРОИТЕЛЬНО-ИНЖЕНЕРНЫЕ СИСТЕМЫ" 7453265992
29 000 "СТРОИТЕЛЬНО-ПОДРЯДНАЯ ОРГ АНИЗАIJИЯ" 7451381873
30 000 "СТРОЙМЕТ" 7460043020
31 000 предприятие "Строймонтаж" 7447031530
32 000 "СТРОЙСВЯЗЬУРАЛ 1" 7453038929
33 000 "СТРОЙСЕРВИС" 7448220604
34 000 "СТРОНЕКС" 7453193258
35 000 "СЦБСТРОЙ" 7404073014
36 000 "ТЕПЛОКОМЭНЕРГИЯ" 7413015273
37 000 "УРАЛСТРОЙ" 7423100337
38 000 ПК "ЭЛЕКТРОМОНТАЖРЕМОНТ" 7453310645
39 000 ПРОИЗВОДСТВЕННО-КОММЕРЧЕСКАЯ ФИРМА "ЮЖУРАЛДОРСЕРВИС" 7448174066

3. В соответствии с пунктом 3.6 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия»,

утвержденного Общим собранием членов ССК УрСиб 27.03.2019 года, применить меру
дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению ССК УрСиб об ИСКЛЮЧЕНИИ из

членов саморегулируемои организации в отношении следующую организацию:

N2 Наименование организации ИНН
n/n
1 000 "Консерватор" 7453028021
2 000 "СК ТАНДЕМ" 4501199994

4. Рекомендовать руководителям организаций, нарушения которых рассматриваются на заседании
ДисцL1.(1линарного комитета, присутствовать лично.

5. Определить дату следующего заседания Дисциплинарного комитета 30.07.2021 года .

6. Исполнительной дирекции саморегулируемой организации в срок до 28.06.2021 года разместить на
сайте сведения о результатах заседания Дисциплинарного комитета, направить выписки из

протокола всем рассмотренным организациям.

Проголосовали: «ЗА» единогласно.

7. Контроль исполнения протокола возложить на секретаря Дисциплинарного комитета.

Председател ь
Дисциплинарного комитета

Секретарь
Дисциплинарного комитета

Н.И. Янов

И. В . Дмитрук